
 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.39 del 19/07/2023 

 

1 

 
 

DELIBERAZIONE N.39/2023 
 
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N.  07/2023 del 19/07/2023 
 
OGGETTO: Proposta rinnovo contratto per servizio di cassa all’Istituto Cassa Risparmio di Orvieto. CIG: 
Z492F9FE35.  
 
  

Il giorno 19/07/2023 alle ore 08.30, debitamente convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del 

GAL Ternano in modalità videoconferenza. 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello. 

 

Nominativo  Presente Assente 

AGABITI ALBANO PRESIDENTE X  

ANASETTI AUGUSTO CONSIGLIERE X  

BUSTI FABRIZIO CONSIGLIERE X  

DIMIZIANI LAURA CONSIGLIERE X  

FABBRI MARIA BRUNA CONSIGLIERE X  

FRANCESCHINI MAURO CONSIGLIERE X  

GORI FEDERICO CONSIGLIERE  X 

LATINI LEONARDO CONSIGLIERE X  

LUCARELLI LORENZO CONSIGLIERE  X 

MALVETANI GIUSEPPE CONSIGLIERE  X 

MEDORI MICHELE CONSIGLIERE X  

PERNAZZA LAURA CONSIGLIERE  X 

RAGGI LUCA CONSIGLIERE X  

RAGNACCI MATTEO CONSIGLIERE  X 

VENANZI REMIGIO CONSIGLIERE X  

REVISORI DEI CONTI    

BICCHIERI ARCANGELO   X 

RIBICHINI VALERIO  X  

ROSSI CARLO ULISSE  X  

 

Premesso che a ciascun consigliere è stato inoltrato avviso di convocazione, si procede all’appello 

Presiede il Presidente: Albano Agabiti 
Verbalizza: Dott. Paolo Pennazzi  
Il PRESIDENTE constata la legalità della riunione ed invita a discutere l’argomento posto all’ordine del giorno. 
 
 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.39 del 19/07/2023 

 

2 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Richiamata la delibera n. 16 del 01/03/2021 con la quale a seguito procedura negoziata veniva affidato il 
servizio di cassa all’Istituto Cassa Risparmio di Orvieto con sede in Piazza della Repubblica, 21 Orvieto (TR) 
per il triennio 01/01/2021 – 31/12/2023. 
 
Visto che nella lettera di invito era testualmente previsto: “L’appalto avrà una durata di anni 3 (tre) con 
decorrenza dal 01 gennaio 2021 al 31 dicembre 2023. Il GAL Ternano si riserva la facoltà di rinnovare, 
d’intesa tra le parti, per ugual periodo l’affidamento del servizio alle medesime condizioni del contratto, 
qualora la normativa in materia al tempo vigente lo consenta, tramite comunicazione scritta all’istituto 
cassiere mediante lettera raccomandata A/R entro sei mesi dalla scadenza”” 

Vista la richiesta del GAL per il rinnovo del contratto alle stesse condizioni. 

Visto la risposta del 15/05/2023 (protocollo GAL Ternano n.753 del 16/05/2023) con la quale la Cassa 
Risparmio di Orvieto dichiarava la propria disponibilità a rinnovare il contratto alle stesse condizioni escluso 
il tasso di interesse, ovvero: “Il tasso di interesse riconoscibile a favore dell’Ente per le giacenze presso 
l’Istituto Cassiere è pari al tasso variabile Euribor a 3 mesi (tasso 360) riferito alla media del mese precedente 
l’inizio del trimestre (che verrà pubblicato sulla stampa specializzata) diminuito di uno spread del 2,50% 
(due virgola cinquanta) con liquidazione trimestrale degli interessi”. 

Ritenuto tale proposta conveniente per il GAL in quanto i tassi applicati nel 2021 non sono più in linea con le 
condizioni presenti oggi sul mercato. 

Ribadito che il costo annuo per la tenuta del servizio di tesoreria è pari a 759,00 
(settecentocinquantanove/00) IVA esclusa. 

Ribadito inoltre che il servizio di che trattasi per la durata contrattuale è stato svolto regolarmente senza 
disservizi. 

Con voto unanime 
 

DELIBERA 

Per le ragioni indicate in premessa di rinnovare fino al 31/12/2026 il servizio di cassa all’Istituto Cassa 
Risparmio di Orvieto   con sede in Piazza della Repubblica, 21 Orvieto (TR) CF e P. IVA 00063960553 alle 
condizioni di cui al contratto precedente eccetto il tasso di interesse. 
 
Di demandare al Direttore gli atti conseguenti. 
 

 
Il PRESIDENTE (F.to Dott. Albano Agabiti)  
 
VERBALIZZA (F.to Dott. Paolo Pennazzi)  
 
Terni 19/07/2023 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICO – AMMINISTRATIVA 
Visto quanto nella presente delibera si esprime parere favorevole 



 

 
ASSOCIAZIONE G.A.L. TERNANO 

  
____________________________________________ 

Pagina  
Delibera n.39 del 19/07/2023 

 

3 

 
Terni 19/07/2023 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
(F.to Dott. Francesco Contartese)  

 
 
La presente delibera viene pubblicata nell’Albo Elettronico del sito internet del GAL Ternano www.galternano.it nella 
pagina “Delibere”. 
 
Terni, 20/09/2023 

Verbalizza  (Dott. Paolo Pennazzi)  

http://www.galternano.it/

